



Til alle menighetsråd og sokneprester i Hamar bispedømme
Kopi til alle kirkelig fellesråd og proster.

Dato: 02.01.2025

Vår ref: 25/00030-1 KEH

Deres ref:

Forordnede gudstjenester i Hamar bispedømme - prosess 2025

Gudstjenestelivet er selve pulsslaget i kirken vår. Gudstjenester holdes i den kristne kirke over hele verden på Jesu Kristi oppstandelsesdag, søndagen. Slik har det vært siden de første kristne kom sammen for å dele brød og vin til minne om Jesu død og oppstandelse.

Søndagen er kirkens helligdag og hviledag. Det kan også være gudstjenester på andre dager i uken. Gudstjenester holdes normalt i kirkerommet, men de finner også sted både utendørs og i andre lokaler. Gudstjenestelivet er rikt og variert, der Ordet forkynnes og sakramentene forvaltes, og der kirkemusikken, diakonien, undervisningen og kulturen har sin plass i rammen av liturgien.

I Gudstjenesteboken for Den norske kirke beskrives gudstjenesten i de fire ordene *sammen for Guds ansikt*. Gjennom gudstjenestene øses det ut det vi kaller nådemidler. Evangeliet blir forkynt, tolket og aktualisert inn i vår tid. Sakramentene blir delt ut - mennesker blir døpt og vi samles rundt nattverdens måltid. Det er derfor viktig at det tilbys et *rikelig* antall gudstjenester i alle soknene våre i Hamar bispedømme.

Biskopen har blitt gitt myndighet til å fastsette forordningen, fordi biskopen har ansvar for å se til at evangeliet blir rikelig formidlet i soknet, gjennom forkynnelsen og sakramentsforvaltning (Tjenesteordning for biskoper §§ 1 og 3). Hamar biskop ønsker å legge opp til gode prosesser for å fastsette det antall gudstjenester som skal være i det enkelte sogn.

Førrige forordning trådte i kraft 1.1.2018. Siden den gang har mye endret seg i både kirke og samfunn, også av demografisk og ressursmessig art (rekruttering, økonomi). På bakgrunn av dette vil **Hamar biskop med dette brevet invitere menighetsråd som ønsker en ny vurdering av antall forordnede gudstjenester i soknet til å delta i en prosess gjennom 2025.**

Hva er en forordnet gudstjeneste?

Forordnede gudstjenester innebærer kostnader og skal utløse kirkelig betjening i form av minimum prest, kirkemusiker og kirketjener.

Forordnede gudstjenesters synliggjøres i de årlige gudstjenesteplanene. Overordnede rutiner for hovedgudstjenesten skal nedfelles i lokal grunnordning, som er vedtatt av menighetsrådet. Soknepresten leder arbeidet med å sette opp halvårsplaner eller årsplaner i samarbeid med resten av staben. Planen skal legges fram for menighetsrådet for godkjenning.

Se ellers i den vedlagte prosessveilederen for beskrivelse av hva som kan telles med som forordnet gudstjeneste.

Prosess

Det er ønskelig å bruke god tid på denne prosessen, og det legges opp til at arbeidet for de menighetsråd som ønsker å få vurdert forordningen gjennomføres i første halvdel av 2025. Biskopen vil deretter bruke høsten 2025 til å fastsette ny forordning, som vil bli gjeldende fra 1.1. 2026.

Vedlagt dette brevet finner dere en prosessveiledning. Denne er utarbeidet for å kunne bistå i gjennomføringen av prosessen både for menighetsrådet og saksbehandler (sokneprest).

Frist for innsending til biskopen er 15. juni 2025.

Saksbehandlere (sokneprestene) inviteres til å delta på et teamsmøte 19. februar kl. 10-11.00. I dette møtet vil biskopen gi informasjon og svare på spørsmål. Vi ber de som ønsker å delta på dette teamsmøte om å registrere seg [her](#). Møtelenke sendes ut til de registrerte ca. 1 uke før møtet. Det vil bli gjort opptak av møtet slik at de som ikke har anledning kan se på i etterkant.

Vi ønsker lykke til med arbeidet!

Brevet sendes alle menighetsråd og sokneprester. Kirkelig fellesråd og proster står på kopi.

Med vennlig hilsen

Ole Kristian Bonden
biskop

Kenneth Hansen
kirkefagsjef

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Vedlegg:
Prosessveiledning ny forordning i Hamar bispedømme